44. By withholding their consent, William of Mainz and Bernhard of Halberstadt evidently delayed Otto I in his intention to create the Archdiocese of Magdeburg; in the following decades they always threw up obstructions when an episcopal vacancy opened new possibilities for change. See the discussion

in Althoff, "Magdeburg—Halberstadt—Merseburg."

45. Thietmar, *Chronicon*, IV, 46, p. 184: "Perfectis tunc omnibus imperator a prefato duce magnis muneribus decoratur et, quod maxime sibi placuit, trecentis militibus loriceis. Hunc abeuntem Bolizlavus comitatu usque ad Magadaburg deducit egreio."

46. *Annales Quedlinburgenses*, a. 1000, p. 77: "Ibi summo conamine a duce Sclavonico Bolizlavone susceptus, xenii omnigeni census ubique terrarum studiosissime quaesiti obsequialiter donatur; licet nihil tunc temporis ex his acceperit, quippe qui non rapiendi nec sumendi, sed dandi et orandi causa eo loci adventasset."

47. Concerning this source's value and drawbacks for research, see Wenskus, "Forschungsbericht," 524-25; Ludat, *An Elbe und Oder*, 71 ff. with nn. 412 ff.; Oskar Kossmann, "Deutschland und Polen um das Jahr 1000—Gedanken zu einem Buch von Herbert Ludat," ZOF 21 (1972): 409 ff.; Fried, *Otto III. und Boleslaw Chrobry*, 69-70, with further references.

48. Gallus Anonymus, *Chronicae gesta ducum sive principum Polonorum*, ed. Karol Maleczynski, MPH, n.s., 2 (Cracow, 1952), I, 6, pp. 18 ff.: "Illud quoque memorie commendandum estimamus, quod tempore ipsius Otto Rufus imperator ad sanctum Adalbertum orationis ac reconciliationis gratia simulque gloriosi Boleslavi cognoscendi famam introivit, sicut in libro de passione martiris potest propensius inveniri. Quem Boleslaus sic honorifice et magnifice suscepit, ut regem, imperatorem Romanum ac tantum hospitem suscipere decens fuit. Nam miracula mirifica Boleslaus in imperatoris adventu preostendit, acies inprimis militum multimodas, deinde principum in planitie spaciola quasi choros ordinavit, singulasque seperatim acies diversitas indumentorum discolor variavit. Et non quelibet erat ibi vilis varietas ornamentis, sed quicquid potest usquam gentium preciosius reperiri. Quippe Boleslavi tempore quique milites et queque femine curiales palliis pro lineis vestibus vel laneis utebantur, nec pelles quantumlibet

preciose, licet nove fuerint, in eius curia sine pallio et aurifrisio portabantur. Aurum enim eius tempore commune quasi argentum ab omnibus habebatur, argentum vero vile quasi pro stramine tenebatur. Cuius gloriam et potentiam et divitias imperator Romanus considerans, admirando dixit: Per coronam imperii mei, maiora sunt que video, quam fama percepi. Suorumque consultu magnatum coram omnibus adiecit: Non est dignum tantum ac vim talem sicut unum de principibus ducem aut comitem nominari, sed in regale solium gloranter redimitum diademate sublimari. Et accipiens imperiale diadem capitis sui, capiti Boleslavi in amicitie fedus inposuit et pro vexillo triumphali clavum ei de cruce Domini cum lanceo sancti Maritij dono dedit, pro quibus illi Boleslavius sancti Adalberti brachium redonavit. Et tanta sunt illa die dilectione cuncti, quod imperator eum fratrem et cooperatorem imperii constituit, et populi Romani amicum et socium appellavit. Insuper etiam in ecclesiasticis honoribus quicquid ad imperium pertinebat in regno Polonorum, vel in aliis superatis ab eo vel superandis regionibus barbarorum, sue suorumque successorum potestati concessit, cuius pactionis decretum papa Silvester sancte Romane ecclesie privilegio confirmavit. Igitur Boleslavius in regem ab imperatore tam gloriose sublimatus inditam sibi liberalitatem exercuit, cum tribus sue consecrationis diebus convivium regaliter et imperialiter celebravit, singulisque diebus vasa omnia et supellectilia transmutavit, aliaque diversa multoque preciosiora presentavit. Finito namque convivio pincernas et dapiferos vasa aurea et argentea, nulla enim lignea ibi habebantur, cyphos videlicet et cuppas, lances et scutellas et cornua de mensis omnibus trium dierum congregare precepit et imperatori pro honore, non pro principali munere presentavit. A camerariis vero pallia extensa et cortinas, tapetia, strata, mantilia, manutera et quecumque servicio presentata fuerunt, iussit similiter congregare et in cameram imperatoris comportare. Insuper etiam alia plura dedit vasa, scilicet aurea et argentea diversi operis, pallia vero diversi